
Mietwagen Preise von Kreta Reisen 

Nebensaison : 01.01.08 bis 31.07.08 & ab 16.09.08 

Kateg.  Wagensbeispiel 
Preis in Euro pro Tag bei Mietdauer 

7 Tage Extratag 14+ Tage 
(Wochenpreis) Extratag 

A  Fiat Seicento, Suzuki Alto 175,00 € 25,00 € 161,00 € 25,00 € 

B Hyundai Atos, Kia Picanto 
mit Klima 189,00 € 27,00 € 189,00 € 27,00 € 

C Hyundai  Acccent ,  
Seat Corduba mit Klima 224,00 € 32,00 € 217,00 € 31,00 € 

C1 Hyundai  Acccent 1,4  
Automatic mit Klima 336,00 € 48,00 € 322,00 € 46,00 € 

D Hyundai Matrix, Citroen  
Picasso mit Klima 364,00 € 52,00 € 343,00 € 49,00 € 

D1 Renault Megane Cabrio  
mit Klima 476,00 € 68,00 € 469,00 € 67,00 € 

E Bus  Fiat Scudo (bis 9 Pers.) 
mit Klima 441,00 € 63,00 € 427,00 € 61,00 € 

Sommersaison : 01.08.08 bis 15.09.08  

Kateg.  Wagensbeispiel 
Preis in Euro pro Tag bei Mietdauer 

7 Tage Extratag 14+ Tage 
(Wochenpreis) Extratag 

A  Fiat Seicento, Suzuki Alto 189,00 € 27,00 € 175,00 € 25,00 € 

B Hyundai Atos, Kia Picanto 
mit Klima 217,00 € 31,00 € 217,00 € 31,00 € 

C Hyundai  Acccent ,  
Seat Corduba mit Klima 252,00 € 36,00 € 245,00 € 35,00 € 

C1 Hyundai  Acccent 1,4  
Automatic mit Klima 357,00 € 51,00 € 336,00 € 48,00 € 

D Hyundai Matrix, Citroen  
Picasso mit Klima 385,00 € 55,00 € 378,00 € 54,00 € 

D1 Renault Megane Cabrio  
mit Klima 497,00 € 71,00 € 483,00 € 69,00 € 

E1 Bus Fiat Multipla (bis 6 Pers.) 
mit Klima 357,00 € 51,00 € 350,00 € 50,00 € 

F  Suzuki Jimny 280,00 € 40,00 € 273,00 € 39,00 € 

F1 Jeep Suzuki Vitara 567,00 € 81,00 € 535,00 € 75,00 € 

E Bus  Fiat Scudo (bis 9 Pers.) 
mit Klima 483,00 € 69,00 € 462,00 € 66,00 € 

E1 Bus Fiat Multipla (bis 6 Pers.) 
mit Klima 399,00 € 57,00 € 378,00 € 54,00 € 

F  Suzuki Jimny 357,00 € 51,00 € 336,00 € 48,00 € 

F1 Jeep Suzuki Vitara 616,00 € 88,00 € 560,00 € 80,00 € 



Leistungen 

FolgFolgende Leistungen sind im Mietwagenpreis eingeschlossen 

Mindestmietdauer 7 Tage  

Haftpflichtversicherung ohne Selbstbeteiligung  Personenschäden: max. 500.000,- Euro 
Sachschäden: max. 100.000,- Euro  

Vollkaskoversicherung ohne Selbstbeteiligung    

Diebstahlschutz für den Mietwagen 
(nicht für Gepäck und persönliche Gegenstände) 

Reifen- und Unterbodenversicherung   

Unbegrenzte Kilometer    

Kindersitz (Vorbestellung notwendig) 

Steuern und lokale Gebühren    

Flughafenzustellung   

Hotel-/Ferienwohungzustellung möglich auch: Übernahme Flughafen- Rückgabe Unterkunft und um-
gekehrt (außer Chora Sfakion und westlich von Chania)  

Mindestmietalter 21 Jahre bei den Gruppen A bis C 
23 Jahre bei allen Gruppen 

Zusatzfahrer   

Sonstiges Kreta Landkarte  

Personen- Insassen- Versicherung  3,- Euro pro Tag, Deckungssumme max. 537.000,- Euro 
(kann bei Auto-Übernahme abgeschlossen werden)  

Sonstiges Bei einer Morgen-Übernahme und Abendrückgabe wird ein zusätzli-
cher Miettag berechnet.  

Extras gegen Aufpreis: 


